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Det er ikke helt almindeligt, at man kan købe fast ejendom
i Burundi hos en ejendomsmægler i Danmark – men det er
ikke desto mindre tilfældet hos EDC Poul Erik Bech.

Burundi er et land, der gennem tiden
har været præget af store uroligheder,
og behovet for nye huse til genhusning
af hjemvendte flygtninge er tilsvaren-
de meget stort. Derfor har nødhjælps-
organisationen ADRA med støtte af
Danida søsat et projekt, der går ud på
at opføre boliger med lokal arbejds-
kraft og af lokale materialer. De første
2.500 boliger er allerede opført, og de
næste 2.000 er under opførelse i
Makamba-provinsen i det sydlige
Burundi. Netop dette område modta-
ger i øjeblikket et stort antal flygtnin-
ge, som vender hjem fra bl.a. nabolan-
det Tanzania.

»For os som ejendomsmæglere var
der en helt indlysende sammenhæng,
så vi tilbød med det samme vores
bistand. ADRA står for alt det praktiske
og sikrer, at pengene går til det formål,
de er tiltænkt. Men vi anvender vores
butikker og vores almindelige boligan-
noncering til at fortælle kunderne om
muligheden for at yde støtte til projek-
tet i Burundi,« siger ejendomsmægler
Michael Thomassen fra EDC Poul Erik
Bech.

Støtten foregår ved, at danskere
enten selv eller i anparter på 1/5 køber
en bolig i Burundi. Boligen opføres af
flygtningene selv, under vejledning af
professionelle håndværkere. Den gives
herefter til en hjemvendt flygtningefa-
milie, som selv overtager det fulde
ansvar for boligen.

»Ønsker man det, er der mulighed
for selv at besigtige boligen i Burundi,«
fortæller Michael Thomassen. Men
under alle omstændigheder får man at
vide, hvad familien, som overtager
huset, hedder. Når huset er betalt,
modtages en kvittering, samt – når
huset er færdigbygget – et skøde og et
billede af familien foran deres nye
bolig.

Udover selve huset får familien
også en »start-pakke« bestående af 30
træer, heraf fem frugttræer, for at de
kan blive selvforsynende og starte et
nyt liv.z

Var det noget
med et hus i Burundi?

Rustikt men solidt byggeri af lokale materialer
giver de hjemvendte flygtninge et godt
udgangspunkt for genetableringen i Burundi.


